
VÅRD OCH BEVARANDE AV FÖREMÅL 
i hembygds- och kulturarvsföreningars samlingar 

 

KURS I TRE DELAR – DIGITALT OCH PÅ MUSEUM 

Hur kan man på bästa sätt ta hand om och bevara föremål 
som i sig är väldigt olika? Föremål från olika tider, av olika 
material och i olika storlekar, blir hos föreningar delar av 
en stor samling. 
 
Nästan alla hembygds- och kulturarvsföreningar har  
många föremål, stora som små. Gemensamt för  
dem är platsen, både den historiska och den nuvarande.  
Det är föremålen denna kurs ska handla om. 
 
Kursledare Maria Lagerqvist har lång erfarenhet som 
konservator och samverkan med föreningar, hon ger i denna 
kurs råd om vård och bevarande av föreningars samlingar 
 

Kurstillfälle 1 - digitalt ● 4 februari kl 18.00-21.00: FÖREMÅLENS MILJÖ OCH UNDERHÅLL 
Om byggnaden som magasin och utställningslokal, checklista, inomhusmiljön - temperatur, 
luftfuktighet, ljus, ventilation, skadedjur, risker och skador. 
 

Kurstillfälle 2 – digitalt ● 25 februari kl 18.00-21.00: FÖREMÅLSSAMLINGENS KARAKTÄR 
Fokus på samlingarna: lämplig storlek på en samling och frågan om platsbrist, föremålstyper, 
förvaring, dubbletter, föremål utan proveniens. Frågor kring ägande, gallring och destruering av 
föremålssamlingar. 
 
Kurstillfälle 3 - fysisk träff ● 1 mars kl 10-00-16.00 Bohusläns museum, Uddevalla eller              
22 mars kl 10.00-16.00 Västergötlands museum, Skara: MATERIALKATEGORIER 
Om vanliga skador, åtgärder, material lämpliga vid rengöring, märkning och som skydd. Vad göra i 
förebyggande syfte för att hålla samlingarna både intakta, långlivade och möjliga att utveckla? 
 

Anmälan senast 31 januari till Studieförbundet Vuxenskolan  
via länk: Föremålsvård i kulturarvsföreningar  
alt. 0522-65 33 33 eller QR-kod.  
 
Ange föreningstillhörighet och ev allergi/specialkost. 
Vid museiträffarna ingår fika och lunch.  
Kursen är kostnadsfri. 
 
 
En del av Prismas utbildningserbjudande: 
Prisma Västra Götaland består av: Kulturförvaltningen VGR, 
Innovatum Science Center, de kulturhistoriska museerna i Borås, 
Göteborgs stadsmuseum, Bohusläns hembygdsförbund, Dalslands 
fornminnes- och hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund, 
Västergötlands hembygdsförbund, Landsarkivet/Riksarkivet, Maritimt i 
Väst, NAV – Industri och arbetslivsmuseer i Väst, Bohusläns museum, 
Västergötlands museum och Studieförbundet Vuxenskolan 
 

https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/historia-konsthistoria/foremalsvard-i-kulturarvsforeningar-19116

